ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/У. /У. г. Казань

КАРАР

Об установлении тарифов на перемещение
задержанных транспортных средств на
специализированные стоянки для
ГБУ «Безопасность дорожного движения» в
Республике Татарстан на 2021 -2025 годы

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной
службы от 15 августа 2016 г. № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний
по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных
средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Татарстан
от 17 мая 2012 года № 24-ЗРТ «О порядке перемещения задержанных транспортных
средств на специализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости
перемещения и хранения», Положением о Государственном комитете Республики
Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики
Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года тарифы
на перемещение задержанных транспортных средств на специализированные
стоянки для ГБУ «Безопасность дорожного движения» в Республике Татарстан
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 07.09.2018 № 7-8/т «Об установлении тарифов
на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на
специализированных стоянках в Республике Татарстан».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

Врио председателя А.Л. Штром
s*M <3?- Ji I '/ и //

/ /

2

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на специализированные стоянки
для ГБУ «Безопасность дорожного движения» в Республике Татарстан на 2021-2025 годы

№ Наименование работ и услуг

Расчет Госкомитета

№ Наименование работ и услуг
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1.
Перемещение задержанного транспортного средства на
специализированную стоянку, за перемещение одного
транспортного средства

2940,90 3067,36 3199,25 3333,6 3473,63

в том числе:
1.1. погрузочно-разгрузочные работы 850,64 887,218 925,368 964,23 1004,73

Примечание:
Плата за погрузочно-разгрузочные работы взимается в случае устранения причины задержания транспортного средства после его погрузки

на специализированное транспортное средство и до помещения на хранение на специализированную стоянку.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам